АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2018                                              №118

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии со статьей 448 Гражданского кодекса Российской

Федерации, с частью 5.1. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38 – ФЗ
«О рекламе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 05.04.2018 открытый по составу участников и форме подачи

предложений о цене аукцион по продаже права на заключение договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,
расположенном в границах городского округа Стрежевой, по лотам:

Лот 1: право на заключение договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по адресному
ориентиру: Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, напротив
здания по адресу: ул. Строителей, д.20.

Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 7020 (Семь тысяч двадцать)
рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 077-18 об оценке рыночной стоимости
от 16.02.2018). Шаг аукциона – 5% – 351 (Триста пятьдесят один) рубль 00 копеек.
Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 702 (Семьсот два) рубля 00
копеек. Срок действия договора – 5 лет.

Лот 2: право на заключение договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по адресному
ориентиру: Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, напротив
здания по адресу: ул. Ермакова, 15.

Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 6600 (Шесть тысяч шестьсот)
рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 076-18 об оценке рыночной стоимости
от 16.02.2018). Шаг аукциона – 5% – 330 (Триста тридцать) рублей 00 копеек.
Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 660,0 (Шестьсот шестьдесят)
рублей 00 копеек. Срок действия договора – 5 лет.

Лот 3: право на заключение договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по адресному
ориентиру: Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой,
ул. Промысловая (250 метров от ул. Коммунальная).

Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 6600 (Шесть тысяч шестьсот)
рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 076-18 об оценке рыночной стоимости от
16.02.2018). Шаг аукциона – 5% – 330 (Триста тридцать) рублей 00 копеек. Задаток в
размере 10% от начальной цены продажи – 660,0 (Шестьсот шестьдесят) рублей 00
копеек. Срок действия договора – 5 лет.

2. Создать комиссию по организации и проведению торгов, в форме
открытого аукциона, по продаже права на заключение договоров на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции (далее – Комиссия), в составе:

Харахорин В.М. – Мэр городского округа Стрежевой – председатель
комиссии;

Дениченко В.В. – заместитель Мэра по экономике и финансам, начальник
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой,
заместитель председателя комиссии;

Трифонова В.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа Стрежевой, аукционист;

Копча О.Н. – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии;

Дементьева Г.А. – начальник Правового управления Администрации
городского округа Стрежевой;

Сметанина Т.М. – депутат Думы городского округа Стрежевой (по
согласованию).

3. Комиссию наделить следующими полномочиями:
- опубликование в официальном печатном издании - газете «Северная

звезда», размещение на официальном сайте органов местного самоуправления
извещения о проведении торгов в соответствии с требованиями действующего
законодательства Российской Федерации;

- рассмотрение заявок, с прилагаемыми к ним документами, от претендентов
для участия в аукционе;

- проведение заседания комиссии о признании претендентов участниками
аукциона по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции;

- проведение открытого аукциона, подписание протокола о результатах
торгов по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

- своевременное опубликование в средствах массовой информации итогов
аукциона;

- обеспечение своевременного заключения договоров на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, указанного в пункте 1 настоящего
постановления;

- обеспечение возврата внесенных денежных средств (задатка) претендентам
и участникам аукциона, не признанным победителями, в установленные законом
сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр  городского округа  Стрежевой                                                      В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Мэр  городского округа  Стрежевой                                                      В.М. Харахорин